2 QVAESTIO. *Quid est confessio sacramentalis?* RESP. Est integra peccatorum cum suis circumstantiis ab ipso peccatore ultro suscepta. Ita colligitur ex Doctoribus, qui agunt de hac accusatione sacramentali. Magist. in 4. d. 17. Hug. Vict. tom. 2. de sacrament. p. 14. Alex. Alenf. 4. p. 9. 76. alias 1. Altrifiodorēsi lib. 1. sum. tract. 6. Iuris peritis cap. Omnis vltimusque de poen. & remiss. & in Decreto. de dist. poen. ibi. Nau. d. 5. 6. 7. Summist. verb. confessio. Waldens. lib. 1. tom. 1. Ruard. cont. Luth. art. 5. Vega. lib. 13. in Trid. Bellarm. lib. 3. de poen.

2 QVAEST. *Quae integritas confessionis necessaria est?* RESP. De necessitate, & valore sacramenti poenitentiae est, ut poenitens omnia peccata mortalia, nondum confessa eidem sacerdoti in eadem confessione, seu in ordine ad eandem absolutionem confiteatur, quantum moraliter meminisse potest, ita ut nisi urgeat necessitas, nullum occultet voluntarie. Ita definiunt Concil. Cautloense cap. 32. Lateran. cap. omnis vtriusque sexus. Florent. in decreto. Eugenij, quatenus praecipunt omnia peccata eidem confiteri. Clarius id decreuit Conc. Trident. dicens. *Qui retinet scienter aliquid, nihil divina bonitati per sacerdotem remittendum proponit.* Haec fuit semper totius Ecclesiae traditio, hic usus constat ex Clem. prim. epist. prim. ex Leon. epist. 78. alias 80. Cyprian. lib. de lapsis. vbi Pamel. sess. 11. Titul. lib. de poenit. cap. 10. Paciano. in parentesi. de poen. Clarius ita docuit August. libr. de vera, & fals. poen. cap. 15. Dividere, inquit confessionem, ni aliud est, quam venia carere. Plura referunt Burcar. lib. 19. Decret. capit. 34. & Canisius in Catechis. Ratio huius conclusionis traditur a D. Thom. in quarto dist. 17. quaestione. tertia articulo. quarto. Quia vnum peccatum morale remitti non potest sine alio: in hoc vero sacramento non remittitur nisi peccatum confessum, & accusatum: ergo si omnia simul remittenda sunt, omnia simul sunt confitenda, & accusanda. Dico secundum: De necessitate huius integritatis est, ut omnes peccatorum species morales explicentur distincte in confessione. Hic est antiquissimus Ecclesiae vniuersalis usus. Ita sexta Synodus in can. 102. Titulano Conc. Florent. & Later. trident. sess. 14. cap. 5. & canon. 7. Ratio a Conc.

Tradita est, quia ad iustitiam seruandam in hoc iudicio
 & ad curationem satisfactionemque proportionate ad
 hibendam oportet, vt confessor cognoscat species crimi-
 num. Neque in hac Ecclesie vniuersalis confes-
 sione admittenda est opinio Caiet. *tom. 1. Opusc. tract. de
 confess.* asserentis tunc solummodo hoc esse necessarium
 quando distinctio specifica est clara, & nota omnino
 insuper est tanta, vt multum variet iudicium confessum.
 Quæ doctrina displicet Cano. *relict. de pœn. p. 6. & Nauar.
 cap. consideret. num. 8. 19. de pœn.* Est enim opinio
 singularis, quæ rem magni ponderis, & ad salutem neces-
 sariam relinquit arbitrio pœnitentium, facitque diffi-
 cilem, quam non fecerunt Concilia. Hinc tam
 aperte colligitur circumstantias mutantem speciem pec-
 cati, esse de necessitate huius integritatis. Ita docent
Conc. Trident. loco citato. Ratio est, quia illæ circumstan-
 tiæ constituunt multas species peccatorum. Dico
 tium. De necessitate huius integritatis est numerum pec-
 catorum singularium distincte explicare. Ita supponit
 antiqui Theologi, docuit D. Thom. *Opusc. 12. q. 6. de
 verb. & fals. pœn. ca. 14.* Videtur decernere *Conc. Trid.*
 dicit. *Sigillatim dicenda esse peccata.* Vnde colligitur modum
 Theologi nunc rem esse certam, contra Syluest. *confessio-
 num. prim. & Archidiaconum* atque Angel. *confessio-
 numer. 20.* oppositum asserentes. Difficile vero est
 nare, vnde colligenda sit distinctio numerica pec-
 catorum, vt explicetur in confessione. Dico tamen collige-
 da ex temporis interruptione. Ita Cano. *de pœn. Cas.
 tom. 1. Opuscul. tract. ultim. respons. 15. & 2. 2. q. 66. n.
 3. ad 3. Ledesm. 2. 4. q. 9. Nauar. cap. Consideret. n. 1.*
 Itaque idem peccatum censetur, quatenus continuatur
 absque temporis interruptione. Exempli gratia, cogi-
 tavi, de homicidio perpetrando per horam, vult
 peccatum. statui necum hominem occidere, post
 hanc voluntatis determinationem anno integro
 reuocaui hæc voluntatem censetur idem peccatum. Di-
 ficilius tamen est assignare, quænam temporis inter-
 ruptio satis sit ad diuersificanda peccata. Veruntamen
 missis metaphysicis considerationibus in excogitatione
 inueniendaque numerica peccatorum distinctio
 (qua

(quia nostri instituti non sunt) loquendo moraliter in ordine ad confessionem, necessaria est ad multiplicationem peccatorum interruptio moralis. Hæc interruptio moralis tripliciter fit. In primis, cum quis voluntaria deliberatione cessat ab actu peccandi, & postea noua deliberatione, voluntarie peccat in eodem peccato: siue tempus, quo cessauit, longum sit, siue breue. Deinde, cum quis ab actu peccandi, seu à voluntate peccandi cessat absque vlla deliberatione cessandi, sed naturali quadam lassitudine potentia, interposito autem longo tempore ad eundem actum peccati, redijt. Hoc autem longum tempus censeretur hora. Tertio modo colligitur hæc numerica distinctio peccatorum ex consummatione totali vnius actus: sunt enim in actibus humanis nonnulli, qui habent certum terminum, in quo consummantur. v. g. vna copula maris, & femina, vna occisio. Hæc autem actus consummatio ita distinguit peccatum, vt licet immediate post aliud subsequatur, duo sint, non vnum peccatum. Ita Suar. *disput. de integrit. confess. sect. 3.* Ratio eius est, quia præceptum confessionis solum obligat ad aperiendum numerum peccatorum, qui moraliter sciri potest, eamque postulat integritatem, qua satis iudicium confessarij verum sit erga peccatoris conscientiam, sed hæc supra dicta integritas, satis est ad firmandum iudicium confessarij, ille insuper tantum numerus moraliter sciri potest; ergo, &c.

3 QVÆST. *Estne hac numerica distinctio necessario aperienda in peccatis omissionis?* RESP. Negauit Nau. cum Gabr. in 4 d. 15. q. 2. ar. 2. Affirmandum tamen est, dicendumque in peccatis omissionis, quæ (vt aiunt Theologi) actum habent successiuum, diuturnamque durationem, non satis esse dicere in confessione, ego nõ restitui, quod debebam, deinuique alienum vno anno: sed debeo dicere; & teneor. Ego deinui alienum vno anno, & toties proposui illud non restituere. nam poteram restituere. & nolui. Ratio est, quia hæc peccata sunt moraliter multa. Voluntatis autem multiplicatio colligi potest ex vsu rei alienæ, nam quoties illa vsus sum, & cum possem illam, non restitui, toties volui moraliter illam non restituere.

4 QVAEST. Quo pacto aperienda est haec numerata dicitur in confessione? RESP. Dico primum Quando peccatum constat de certo numero peccatorum, ille certus numerus dicendus est, nec maior, nec minor. Dicendum autem rem vnico verbo: decies verbi gratia vel vigesies, cum do indiuidua peccata sunt eiusdem speciei. Exemplum: septies commisi adulterium. Ita Caietan. *tom. 1. p. 1. tract. 3. q. 6. Nau. in sum. cap. 6. nu. 14.* Narratio historica singulorum peccatorum est confessoribus testis, & aliquando tam confessori, quam poenitentibus. Ita aduertunt citati Doctores, in super vterque sermo & Cano locis citatis Dico secundo. Quando facta non diligenter in examinanda conscientia occurrit numerus tantummodo dubius, sub dubio aperiendus est, et minusve. Si vero post confessionem veniant memoriae alia, singularim distincta peccata ab aliquibus circumstantia non declarata in praeterita confessione iam inclusa fuere in illo numero incerto, ac poenitentia tenetur poenitens ea singularim, & speciatim declarare. Hoc tamen non intelligo, quando illa occurrence peccata, occurrunt in magno numero: tunc enim lenius aperienda, quia non censentur inclusa in illo paruo. Inuenit Doctor Suarius loco citato. Dico tertium. Quando occurrit numerus certus, nec dubius peccatorum declarandum est in confessione tempus, quo quis poenitauit in peccato. Item declaranda frequentia actus. Ita citati omnes Doctores.